
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

Р Е Ш Е Н И Е № 1390  – ОЗ 
31.10.2017 г. 

„Застрахователна компания Юроамерикан” АД, гр. София, ЕИК: 124634117 (ЗК 
„ЮРОАМЕРИКАН“ АД) е дружество, вписано под № РГ-10-90 в регистъра на 
застрахователите, воден от Комисията за финансов надзор (Комисията, КФН), притежава 
статут на застраховател с право на достъп до пазара на Европейския съюз и Европейското 
икономическо пространство и като такъв е длъжен да спазва Кодекса за застраховането 
(КЗ) с изключение на част втора, дял четвърти, актовете по неговото прилагане, както и 
актовете на Европейската комисия по прилагане на Директива 2009/138/ЕО на 
Европейския парламент и на Съвета от 25 ноември 2009 г. относно започването и 
упражняването на застрахователна и презастрахователна дейност (Платежоспособност 
II) (ОВ, L 335/1 от 17 декември 2009 г.), наричана по-нататък „Директива 2009/138/ЕО“.

На заседание на КФН, проведено на 17.10.2017 г., Комисията взе решение по 
Протокол № 74/17.10.2017 г., на основание чл. 26, ал. 1 от 
Административнопроцесуалния кодекс (АПК) и чл. 587, ал. 1, т. 1, т. 1, 2 и 3 от КЗ за 
образуване на производство по издаване на индивидуален административен акт за 
прилагане на принудителна административна мярка спрямо ЗК „ЮРОАМЕРИКАН” АД 
по чл. 587, ал. 3, т. 1 във връзка с чл. 127, ал. 5 и чл. 124, ал. 3 от КЗ със следната 
разпоредителна част: 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

РЕШИ: 

Разпорежда на Застрахователна компания „Юроамерикан ” АД, в 
едномесечен срок от датата на получаване на решението за прилагане на 
принудителна административна мярка, да предприеме необходимите действия за 
освобождаване на следните лица, които я управляват и представляват: 

• Стефан Софиянски - Главен Изпълнителен директор и
Председател на Съвета на директорите; 

• Дилян Петров - Изпълнителен директор и Заместник-
председател на Съвета на директорите. 

На основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН, индивидуалните административни актове на 
комисията подлежат на обжалване пред Върховния административен съд в 14-дневен 
срок от съобщаването им. Обжалването не спира изпълнението на индивидуалния 
административен акт. 

По административното производство не са правени разноски. 



ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
КАРИНА КАРАИВАНОВА 


